
 STANOVY   SPOLKU 
 čl.   I. 

 Právní   postavení   spolku 
 1) Spolek je dobrovolný, nezávislý, sdružující členy na základě společného zájmu. 
 2) Spolek je právnickou osobou ve smyslu ust. § 118 a násl. Občanského zákoníku, 
 registrovanou u Rejstříkového soudu v Praze. 
 3) Spolek je dobrovolnou, společensky prospěšnou, neziskovou, nestátní, právnickou 
 osobou podle ust. § 214 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění. 

 čl.   II. 
 Název   a   sídlo 

 1) Název spolku je:  Sueneé Universe, z.s.  (dále jen  “spolek”) 
 2) Sídlem spolku je  Mattioliho 3274/5, Praha 10, 10600 

 čl.   III. 
 Účel a činnost   spolku 

 1)  Účelem  založení  je  především  provozování  služeb  a  vykonávání  aktivit  v  oblastech 
 přirozeného,  osobnostně-duchovního  rozvoje  člověka  a  trvalé  udržitelnosti  Života  a  Bytí 
 lidské  společnosti  na  planetě  Zemi  i  mimo  ni.  Spolek  bude  v  těchto  oblastech  poskytovat 
 zásluhou  svých  vzdělaných,  osobními  zkušenostmi  a  prožitky  moudrých  členů  a  najatých 
 lektorů  zejména  poradenství,  organizovat  osvětové  a  kulturní  akce,  vzdělávací  semináře, 
 kurzy,  zážitkové  workshopy  pro  dospělé,  děti  i  mládež.  Hlubším  smyslem  těchto  aktivit  je 
 přinášet  informace,  účinné,  přirozené  metody  a  inspiraci  vedoucí  ke  zkvalitňování  a 
 obohacování  života  člověka,  přinášet  lidem  hlubší  pochopení  propojení  jejich  života  s 
 přírodou, Zemí a Vesmírnými zákony. 
 2)  Svou  činnost  a  naplnění  účelu  uskutečňuje  spolek  tím,  že  hlavní  činnosti  zahrnují 
 zejména: 
 a)  úsilí  o  zvyšování  úrovně  povědomí  v  oblasti  osobnostně-duchovního  přirozeného 
 rozvoje  jednotlivých  členů,  života  a  zdraví  obyvatel  České  republiky,  případně  obyvatel 
 jiných  zemí  a  aktivně  navazuje  spolupráci  s  odborníky  v  oblastech  souvisejících  s  těmito 
 cíli spolku, 
 b)  podporu  zlepšení  dostupnosti  informací  z  oblastí  osobnostně-duchovního 
 přirozeného  rozvoje  člověka  a  za  tímto  účelem  vytváří  prostor  pro  sdílení  těchto  informací, 
 jak  prostřednictvím  realizovaných  programů  pro  širokou  veřejnost  a  elektronického 
 média,  např.  webového  portálu,  tak  i  organizováním  setkávání  členů  a  zájemců  o 
 problematiku  osobnostně-duchovního  přirozeného  rozvoje  člověka.  Pečuje  o  odbornou 
 výchovu  svých  členů  a  příznivců,  dbá  o  praktické  uplatňování  principů  svobodné 
 společnosti, 
 c)  Buduje,  pořizuje,  provozuje  a  udržuje  zařízení,  která  bude  vlastnit  nebo  užívat,  a  tím 
 vytváří  vlastní  materiální  podmínky  pro  svoji  činnost  tak,  aby  tato  zařízení  byla  k  dispozici 
 členům  spolku  a  sloužila  i  na  podporu  těch  subjektů  s  obdobnými  cíli  jako  má  tento 
 spolek, 
 d)  podporuje  funkční  rozhodovací  mechanismy  založené  na  bázi  svobodné  a  transparentní 
 organizace  a  tímto  hodlá  spolek  být  inspirací  pro  ostatní  subjekty  a  širokou  odbornou  i 
 laickou veřejnost, 



 e)  Zřizuje  a  ruší  kanceláře  nebo  pobočky,  které  realizují  konkrétní  projekty,  zajišťují 
 určené  služby  a  rozvíjí  tak  myšlenky  spolku.  Činnost  kanceláří  nebo  poboček  je  upravena 
 organizačním  řádem  pobočky,  který  stanoví  výbor.  Tyto  pobočky  zůstávají  přímo 
 podřízeny  spolku  a  nemají  vlastní  právní  subjektivitu,  a  to  ani  subjektivitu  odvozenou, 
 nejsou pobočnými spolky ani právnickou osobou. 
 4) Mezi morální principy spolku patří zejména: 

 a.  Důvěra,  pravdomluvnost:  dodržujeme  pravdomluvnost.  O  událostech  referujeme 
 pouze  tak,  jak  jsme  je  viděli  a  pochopili.  Pokud  mluvíme  o  druhých,  tak  jedině  tak, 
 jako by byli přítomni. 

 b.  Pokora:  s  ostatními  jednáme  vždy  tak,  jak  bychom  chtěli,  aby  jednali  oni  s  námi. 
 Jsme  si  vědomi,  že  každý  nám  může  být  učitelem,  proto  se  vzájemně  respektujeme  a 
 jednáme  bez  povyšování  se.  Nečiníme  závěry  o  věcech  a  jednání  lidí,  se  kterými 
 přicházíme do styku. 

 c.  Trpělivost:  trpělivostí  se  stává  snaha  klidnou  a  stejnoměrnou.  Cílů  pak  dosahujeme 
 jednoduše a přirozeně. 

 d.  Poctivost  : nebereme, co není naše a nežijeme na úkor druhých. 

 čl. IV. 
 Vedlejší činnosti spolku 

 1.  Spolek může na podporu účelu provozovat vedlejší hospodářskou činnost spolku. 
 2.  Spolek  má  živnostenské  oprávnění:  Výroba,  obchod  a  služby  neuvedené  v přílohách 

 1  až  3  živnostenského  zákona.  (Obory  činnosti  jsou  uvedeny  blíže  v živnostenském 
 rejstříku) 

 3.  O vedlejších činnostech spolku se vede samostatná evidence, včetně účetní. 

 čl.  V. 
 Orgány   spolku 

 Spolek je právnickou osobou, jejíž orgány jsou: 
 a) Valná hromada 
 b) Výkonný výbor (dále i “výbor”) 
 c) Předseda 
 d) Místopředseda 

 1.  Valná  hromada  je  nejvyšším  orgánem  spolku.  Valná  hromada  je  složena  ze 
 všech  kmenových  členů  spolku  starších  18-ti  let.  Každý  kmenový  člen  spolku  má 
 při hlasování jeden hlas. 
 2.  Valná  hromada  spolku  se  schází  dle  potřeby  nebo  při  svolání  valné  hromady 
 spolku  výborem  spolku,  nejméně  však  jednou  za  rok.  Oznámení  o  konání  valné 
 hromady  je  rozesláno  na  emailové  adresy  uvedené  v  přihláškách  členů  spolku,  a  to  v 
 dostatečném  časovém  předstihu  před  datem  konání  valné  hromady,  alespoň  týden 
 předem. 
 3.  Výbor  ,  a  v  případě  jeho  nečinnosti,  předseda  svolá  valnou  hromadu  také 
 tehdy,  požádá-li  o  to  písemně  minimálně  1/3  kmenových  členů  spolku,  a  to  ve  lhůtě  do 
 jednoho měsíce, není-li v žádosti uvedena lhůta pozdější. 



 4.  Valná  hromada  rozhoduje  2/3  přítomných  hlasů  o  všech  otázkách  spolku,  o 
 kterých  nerozhoduje  na  základě  zmocnění  obsaženém  v  těchto  stanovách  výbor  spolku. 
 Valná  hromada  zejména  volí  či  odvolává  členy  výboru  z  řad  kmenových  členů 
 spolku  starších  18  let,  rozhoduje  o  zrušení  a  zániku  spolku  a  schvaluje  změny  stanov 
 spolku. 
 5.  Valná  hromada  je  usnášeníschopná,  je-li  přítomno  alespoň  50  % 
 kmenových  členů  spolku.  Není-li  valná  hromada  na  svém  zasedání  schopna  usnášet 
 se,  může  výbor,  případně  předseda,  svolat  novou  pozvánkou  ve  lhůtě  do  patnácti  dnů 
 od  předchozího  zasedání  valnou  hromadu  na  náhradní  zasedání.  Z  pozvánky  musí  být 
 zřejmé,  že  se  jedná  o  náhradní  zasedání  valné  hromady.  Náhradní  zasedání  valné 
 hromady  se  musí  konat  nejpozději  do  šesti  týdnů  ode  dne,  na  který  bylo  zasedání  valné 
 hromady původně svoláno. 
 6.  Zasedání  valné  hromady  je,  nerozhodne-li  výbor  jinak,  vždy  přenášeno  s 
 využitím  technických  prostředků  prostřednictvím  elektronického  média.  Členové 
 spolku  ,  kteří  nejsou  kmenovými  členy  ,  se  mohou  účastnit  zasedání  valné  hromady 
 pouze prostřednictvím elektronického média, nerozhodne-li výbor jinak. 
 7.  Výkonný  výbor  je  tříčlenný  až  pětičlenný  a  může  být  složen  pouze  z 
 kmenových  členů  spolku  starších  18-ti  let.  Funkční  období  členů  výboru 
 spolku  je  pětileté.  Výbor  spolku  koordinuje  a  zajišťuje  činnost  spolku  mezi  zasedáními 
 valné  hromady  spolku,  kdy  se  k  tomuto  účelu  schází  dle  potřeby,  nejméně  však  jednou 
 ročně. Výbor spolku rozhoduje 100% shodou všech členů výboru. 
 Do působnosti výboru spolku patří: 

 A.  návrh změny názvu a symboliky spolku 
 B.  rozhodnutí  o  pořizování,  nakládání  a  hospodaření  s  movitým  a  nehmotným 

 majetkem  spolku  a  rozhodnutí  o  hospodaření  s  nemovitým  majetkem  spolku, 
 případně  rozhodnutí  o  pořízení,  optimálním  využití,  provozu,  údržbě  a  výstavbě 
 zařízení  sloužících  k  zajištění  činnosti  spolku  s  výjimkou  rozhodnutí  o  jeho 
 zcizení; 

 C.  rozhodování  o  založení  právnické  osoby,  ve  které  by  spolek  byl  společníkem 
 nebo členem, rozhodování o zrušení a zániku takovéto právnické osoby; 

 D.  schválení  a  projednání  zprávy  o  hospodaření,  stavu  a  návrhu  rozpočtu,  uzávěrky 
 hospodaření; 

 E.  rozhodování  o  vzniku,  či  zániku  členství  ve  spolku  a  zajišťování  vedení  řádné 
 evidence členské základny; 

 F.  rozhodnutí o výši členských příspěvků a způsobu jejich výběru; 
 G.  návrh  rozhodnutí  o  zrušení  -  zániku  spolku,  vč.  stanovení  zásad  a  způsobu 

 vypořádání majetku, které musí být v souladu s čl. XII. stanov. 
 H.  stanovení hlavních směrů a koncepcí rozvoje činnosti spolku; 
 I.  návrhy změny stanov spolku; 
 J.  volba či odvolání předsedy a místopředsedy spolku; 
 K.  jmenování, či odvolání výkonného ředitele a jeho zástupců; 
 L.  svolání valné hromady spolku; 
 M.  rozhoduje o založení, zrušení nebo jiných změnách kanceláří, či poboček 

 spolku; 
 N.  rozhoduje o založení, zrušení nebo jiných změnách pobočných spolků; 



 O.  schválení nebo vydávání vnitřních směrnic, řádů a prohlášení pro činnost 
 spolku. 

 8.  Volbu  nových  členů  výboru  provede  valná  hromada  spolku  dle  návrhu  kmenových 
 členů  spolku.  Navržený  člen  do  výboru  musí  splňovat  věkovou  hranici  18  let.  Opakovaná 
 volba je možná. 

 9.  Pokud  počet  členů  výboru  spolku  klesne  pouze  o  jednoho  člena,  např.  z  důvodů  jeho 
 odstoupení,  může  výbor  kooptovat  nového  člena  výboru  z  řad  kmenových  členů  spolku 
 starších  18  let  do  doby  nejbližšího  zasedání  valné  hromady.  Pokud  počet  členů  klesne  o  více 
 než  dva  členy,  je  povinen  výbor  svolat  bez  zbytečného  odkladu  valnou  hromadu,  na  které 
 budou zvoleni noví členové výboru. 

 10.  Předseda  je  statutárním  orgánem  spolku.  Předseda  zastupuje  spolek  navenek  samostatně. 
 Předseda  spolku  je  volen  výborem  spolku  na  dobu  působnosti  výboru,  tedy  nejdéle  na  dobu 
 pěti  let  a  musí  splňovat  věkovou  hranici  18  let  a  být  kmenovým  členem  spolku.  K 
 rozhodnutí  o  volbě  či  odvolání  předsedy  spolku  je  zapotřebí  souhlasu  nadpoloviční  většiny 
 hlasů  výboru  spolku.  Pokud  je  předseda  spolku  zároveň  členem  výboru,  k  jeho  hlasu  se  při 
 volbě  či  odvolání  předsedy  nepřihlíží.  Jestliže  dojde  k  patové  situaci  při  volbě  předsedy  ve 
 výboru spolku, vyvolává se potvrzení funkce předsedy hlasováním  Valné hromady  . 

 11.  Předseda  spolku  odpovídá  za  praktickou  realizaci  činností  zajišťovaných  spolkem  v 
 intencích  rozhodnutí  výboru  spolku  a  valné  hromady.  Organizuje  přípravu  jednání  pro 
 výbor.  Uzavírá  a  rozvazuje  pracovní  smlouvy  s  pracovníky  spolku,  uzavírá  ostatní  smlouvy. 
 Je oprávněn k udělování plných mocí jiným osobám k zastupování spolku navenek. 

 12.  Místopředseda  zastupuje  předsedu  spolku  v  jeho  nepřítomnosti  na  základě  písemné  plné 
 moci.  Místopředseda  je  volen  výborem  spolku  na  dobu  působnosti  výboru,  tedy  nejdéle  na 
 dobu  pěti  let  a  musí  splňovat  věkovou  hranici  18  let  a  být  kmenovým  členem  spolku.  K 
 rozhodnutí  o  volbě  či  odvolání  místopředsedy  spolku  je  zapotřebí  souhlasu  nadpoloviční 
 většiny hlasů výboru spolku. 

 13.  Předseda,  místopředseda,  nebo  osoba  zplnomocněná  k  samostatnému  jednání  jménem 
 spolku,  je  povinna  dbát  péče  řádného  hospodáře  při  hospodaření  s  majetkem  spolku, 
 chránit  majetek  spolku  před  ztrátou  a  zničením,  uplatňovat  a  hájit  práva  spolku  a  při  své 
 činnosti se řídit těmito stanovami. 

 Čl.   VI. 
 Členství 

 1.  Členem  spolku  může  být  fyzická  osoba  i  právnická  osoba,  která  souhlasí  se 
 stanovami,  dalšími  předpisy  spolku  a  účelem,  pro  který  byl  spolek  založen,  ostatních 
 vnitřních  předpisů  vydaných  spolkem  a  zavazuje  se  je  dodržovat.  Člen,  který  byl 
 vyloučen,  nebo  dobrovolně  opustil  spolek,  nemá  právo  požadovat  vrácení  členských 
 příspěvků,  finančních  a  materiálních  darů  ani  na  jiné  finanční  vyrovnání,  pokud 
 nebude  výborem  rozhodnuto  jinak.  Všichni  členové  mají  v  souladu  s  čl.  VI.  odst.  6. 
 stanov  právo  účastnit  se  prostřednictvím  elektronického  media  zasedání  Valné 
 hromady  , nerozhodne-li výbor jinak. 

 2.  Členství ve spolku může být následující: 
 -  podporovatelské 
 -  základní 
 -  kmenové. 
 3.  Členství ve spolku není podmíněno placením členských příspěvků. 



 4.  Práva všech členů: 
 a) Podílet se na činnosti spolku a být o této činnosti informován. 
 b) Předkládat návrhy, podněty a připomínky k činnosti spolku. 
 c) Přispívat členskými příspěvky na podporu chodu a aktivit pořádaných spolkem. 
 6.  Povinnosti všech členů: 
 a) dodržovat stanovy spolku, 
 b) podílet se na plnění cílů spolku 
 c) dodržovat všechny vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by byly v rozporu se 

 zájmy spolku, 
 d) dbát na to, aby nebyly poškozovány zájmy a dobré jméno spolku, 
 e) dodržovat mlčenlivost o skutečnostech souvisejících se spolkem, které se člen dozví 

 během svého členství, nejsou-li tyto skutečnosti označeny orgány spolku za volně 
 šiřitelné. 

 7.  Zánik členství: 
 a) Písemnou výpovědí člena spolku a to dnem, kdy je tato výpověď doručena  spolku. 
 b) Úmrtím fyzické osoby nebo zánikem právnické osoby 
 c) Zrušením členství na základě rozhodnutí výboru nebo valné hromady 
 d) Zánikem spolku. 
 8.  Výše  členských  příspěvků  je  stanovena  řády  členských  příspěvků,  které  jsou 

 schvalovány výborem spolku v souladu se zásadami hospodaření spolku. 
 9.  Členové spolku neručí za jeho dluhy podle § 215 NOZ. 

 čl.   VII. 
 Členství :  „Podporovatelské“ 

 1.  Členství  “Podporovatelské”  vzniká  zasláním  libovolného  finančního  daru  na 
 účet spolku. 

 2.  Má právo dostávat zprávy o hlavní činnosti spolku. 
 3.  Podporující  člen  se  může  stát  členem  základním  na  základě  podání 

 elektronické členské přihlášky  . 

 čl.   VIII. 
 Členství :  „Základní“ 

 1.  Členství  “Základní”  vzniká  podáním  elektronické  přihlášky  a  následným  ověřením 
 platnosti emailové adresy žadatele o členství zadané v přihlášce. 

 2.  Základní  člen  se  může  stát  členem  kmenovým  na  základě  návrhu  kmenového 
 člena na jeho přijetí a rozhodnutím o přijetí výborem nebo valnou hromadou. 

 čl.   IX. 
 Členství   „Kmenové“ 

 1.  Členství  “Kmenové”  vzniká rozhodnutím o přijetí výborem  nebo valnou 
 hromadou. 

 2.  Práva nad rámec práv všech členů: 
 a.  hlasovat a být volen do orgánů spolku 
 b.  pravomoc určit plnou mocí svého zástupce v případě své nepřítomnosti nebo 

 dočasné neschopnosti vykonávat funkci. 
 3.  Povinnosti nad rámec povinností všech členů: 



 a.  svědomitě vykonávat funkce v orgánech spolku. 
 b.  písemně deklarovat  “Prohlášení kmenového člena”  stanovené  výborem 

 čl.  X. 
 Pobočné   spolky 

 1.  Na  základě  rozhodnutí  výboru  spolku  a  po  schválení  valnou  hromadou  spolku  může 
 být  ve  smyslu  ustanovení  §  228  a  násl.  Obč.  Z.  založen  pobočný  spolek.  Jeho  poslání, 
 účel a způsob hospodaření se stanoví při jeho schvalování. 

 2.  Návrh  na  zápis  pobočného  spolku  do  veřejného  rejstříku  podává  hlavní  spolek. 
 Není-li  rozhodnutí  o  zápisu  nebo  o  jeho  odmítnutí  vydáno  do  třiceti  dnů  od  podání 
 návrhu na zápis, považuje se pobočný spolek za zapsaný do veřejného rejstříku. 

 3.  Z  právních  jednání  pobočného  spolku  vzniklých  přede  dnem  jeho  zápisu  do 
 veřejného  rejstříku  je  hlavní  spolek  oprávněn  a  zavázán  společně  a  nerozdílně  s 
 pobočným  spolkem.  Ode  dne  zápisu  pobočného  spolku  do  veřejného  rejstříku  neručí 
 hlavní  spolek  za  dluhy  pobočného  spolku  v  rozsahu  určeném  stanovami.  Zrušením 
 hlavního spolku se zrušuje i pobočný spolek. 

 čl.   XI. 
 Zásady   hospodaření 

 1.  Spolek nabývá a využívá finanční prostředky zejména: 
 a)  z činností souvisejících s naplňováním cílů a účelu spolku, 
 b)  vybíráním členských příspěvků, 
 c)  získáváním finančních prostředků od jiných fyzických či právnických osob (např. z 

 darů, dotací, grantů, atd.), 
 d)  z vedlejší činnosti dle čl. 4,  související s naplňováním cílů činnosti a účelu spolku. 
 e)  k  vedlejší  činnosti  spolku  směřující  k  podpoře  a  naplnění  účelu  a  činnosti  patří 

 zejména  pořádání  různých  placených  odborných  školení,  kurzů  a  jiných 
 vzdělávacích  akcí,  tvorba  a  vydávání  vlastních  naučných  publikací  a  jiných 
 prostředků, určených k naplňování cílů, za účelem získání finančních prostředků. 

 2.  Majetek  spolku  ve  formě  finančních  prostředků  je  uložen  na  účtech  spolku  u  bank.  Spolek 
 používá  své  prostředky  výhradně  k  realizaci  cílů  činnosti  a  účelů  spolku  a  na  úhradu 
 nákladů  spojených  se  správou  spolku.  Otázka  hospodaření  může  být  dále  konkrétně 
 a  podrobně  upravena  vnitřní  směrnicí  spolku  vydanou  a  odsouhlasenou  výborem.  V 
 případě  vedlejších  činností  spolku  je  tato  směrnice  nutná.  Za  hospodaření  s 
 majetkem spolku odpovídá výbor. 

 čl.   XII. 
 Okolnosti   zániku   spolku 

 1.  Spolek  zaniká  sloučením  s  jiným  spolkem  na  základě  rozhodnutí  valné  hromady, 
 nebo  na  základě  pravomocného  rozhodnutí  Rejstříkového  soudu  o  jeho  zrušení, 
 případně na základě rozhodnutí valné hromady spolku o jeho zániku. 

 2.  Při  zániku  spolku  se  provede  majetkové  vypořádání  a  likvidace,  pro  kterou  se 
 přiměřeně použijí ustanovení o likvidaci právnických osob. 

 3.  Likvidátora zvolí valná hromada, je-li v době zániku usnášeníschopná. 



 4.  Po  provedení  všech  úkonů  nezbytných  k  provedení  likvidace  sestaví  likvidátor 
 zprávu  o  průběhu  likvidace  s  návrhem  na  rozdělení  likvidačního  zůstatku  mezi  členy 
 spolku a předloží jí valné hromadě ke schválení. 

 čl. XI  II. 
 Závěrečná   ustanovení 

 1.  V  záležitostech  věcných,  vztahových  a  právních,  které  nejsou  uvedeny  ve  Stanovách 
 a  měly  by  souvislost  s  existencí  a  činností  Spolku,  bude  vždy  postupováno  přímo 
 podle tematicky příslušných ustanovení Občanského zákoníku. 

 2.  Spolek  neodpovídá  a  neručí  svým  majetkem  za  závazky  členů  spolku  a  členové 
 spolku neodpovídají a neručí svým majetkem za závazky spolku. 

 3.  Hlavním  prostředkem  sloužícím  pro  komunikaci  a  informovanost  členů  spolku, 
 orgánů  spolku  a  veřejnosti  o  všech  podstatných  skutečnostech,  které  souvisejí  s 
 chodem a budoucím vývojem spolku jsou webové stránky spolku. 

 4.  Prvními  členy  spolku  jsou  jeho  zakladatelé,  kteří  byli  současně  jmenováni  do  jeho 
 Výboru  . Své rozhodnutí stvrdili podpisem v příloze  “Prvozápis spolku”. 

 5.  Znění  stanov  nabývá  účinnosti  dnem  schválení  tohoto  znění  stanov  Rejstříkovým 
 soudem. 

 V Praze dne 28. 1. 2019. 

 ......................................  ......................................  ...................................... 
 Ing. Jan Marek  Monika Zítková  Ing. Marcela Hrubošová 

 předseda  zakládající člen  zakládající člen 


